
ZARZĄDZENIE NR 19/2017
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO

z dnia 9 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia zasad przyznawania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych 
w gminie Kamień Krajeński w 2017 roku oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na rok 2017.

Na podstawie § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. Nr 46, 
poz. 430 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXIV/148/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2017 zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Zasady przyznawania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych 
w Gminie Kamień Krajeński” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Przyjmuje się plan dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Gminie 
Kamień Krajeński w roku 2017 stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejsko Gminnego Zespołu Usług Oświatowych 
w Kamieniu Krajeńskim oraz Dyrektorom szkół i placówek oświatowych z terenu Gminy Kamień Krajeński.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego

mgr inż. Wojciech Głomski

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 19/2017
Burmistrza Kamienia Krajeńskiego
z dnia 9 marca 2017 r.

ZASADY PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW NA DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI 
ZATRUDNIONYCH W GMINIE KAMIEŃ KRAJEŃSKI W 2017 ROKU

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1 % planowanych 
w budżecie gminy rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli z podziałem na 
poszczególne szkoły i przedszkola przeznacza się:

1. od 45% do 48% środków na  szkolenia rad pedagogicznych, szkolenia nauczycieli, szkolenia dyrektorów 
szkół/zespołów, w tym na delegacje za szkolenia (§ 4700);

2. od 46% do 47% środków na zwrot kosztów czesnego, przeznaczonego na pokrycie form doskonalenia 
zawodowego, w wyniku których nauczyciel podnosi swoje kwalifikacje (§ 4300);

3. od 5% do 6% środków na podróże służbowe w kraju na bezpłatne szkolenia, kursy (§ 4300);

4. dyrektorzy szkół/zespołów mogą wykorzystać na szkolenia, w tym delegacje na szkolenia do 20% środków 
z § 4700.

§ 2. Dofinansowanie może zostać przyznane na następujące formy kształcenia i specjalności:

1) formy kształcenia:

a) studia podyplomowe;

b) kursy kwalifikacyjne i doskonalące;

c) seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli.

2) specjalności:

a) języki obce;

b) informatyka;

c) inne specjalności niezbędne do pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w zakresie objętym 
programem szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Kamień Krajeński.

§ 3. Szkoły/zespoły zobowiązane są przedłożyć w Miejsko Gminnym Zespole Usług Oświatowych w Kamieniu 
Krajeńskim wniosek z uwzględnieniem  szkolnego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok 
budżetowy, na podstawie którego sporządza się plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 
szczeblu gminy.

§ 4. 1. Decyzję o sposobie rozdysponowania przyznanych uchwałą budżetową środków podejmuje dyrektor 
szkoły/zespołu, biorąc pod uwagę określone zarządzeniem zasady ich przyznawania, potrzeby kadrowe szkoły 
oraz program rozwoju szkoły.

2. Niewykorzystane środki finansowe dyrektor szkoły/zespołu może przeznaczyć na inne formy szkolenia, 
określone w § 5 ust. 1 pkt c).

§ 5. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości:

a) do 70% pobieranych opłat za jeden semestr, nie więcej jednak niż 1 000 zł w przypadku studiów 
podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych;

b) do 100% pobieranych opłat w przypadku krótkich form doskonalenia zawodowego;

§ 6. Dyrektor szkoły/zespołu spisuje z nauczycielem umowę według wzoru określonego w załączniku nr 1 do 
niniejszego regulaminu, po zaakceptowaniu wniosku nauczyciela na dofinansowanie formy doskonalenia 
zawodowego: studia podyplomowe lub kurs kwalifikacyjny.

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie form doskonalenia  zawodowego składają  w dwóch 
terminach: do 30 czerwca i do 30 października do dyrektora szkoły/zespołu pisemny wniosek o przyznanie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczyciela, według wzoru określonego w załączniku nr 2 do 
niniejszego regulaminu.

2. Dofinansowanie przyznawane jest w miarę posiadanych środków finansowych, według planu finansowego 
szkół i przedszkoli, z pierwszeństwem dla kierunków deficytowych.

3. Dofinansowanie może być przyznane nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć.

4. Wnioski o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczyciela rozpatruje i zatwierdza 
dyrektor szkoły/zespołu po zaopiniowaniu przez przedstawicieli związków zawodowych.

5. Wnioski o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły/zespołu zatwierdza organ 
prowadzący szkołę.

6. Formy kształcenia nie związane z wykonywaną pracą i nie dające kwalifikacji potrzebnych szkole/zespołowi  
nie stanowią podstawy udzielenia pomocy finansowej.

§ 8. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru, z wyłączeniem przypadków 
losowych.

§ 9. Dofinansowanie nie jest świadczeniem socjalnym. Nauczycielowi nie przysługuje roszczenie o kwotę 
dofinansowania.

§ 10. 1. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego następuje w formie refundacji  po zaakceptowaniu 
wniosku przez dyrektora szkoły/zespołu i przedłożeniu dokumentów finansowych (faktur, rachunków) 
potwierdzających poniesione koszty, wystawione przez szkołę wyższą lub zakład doskonalenia nauczycieli.

2. Nauczyciel otrzyma dofinansowanie zgodnie:

a) ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie  i zawartą umową w przypadku studiów podyplomowych 
i kursów kwalifikacyjnych;

b) ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w przypadku krótkich form doskonalenia zawodowego.

§ 11. Sprawy sporne związane z realizacją zarządzenia mogą być poddane mediacji dyrektora Miejsko 
Gminnego Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim.

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zasad przyznawania środków 

 na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych  

w gminie Kamień Krajeński w 2017 roku 

 

UMOWA DOFINANSOWANIA  

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELA 

 

zawarta  dniu ....................................................... w .................................................................... 

pomiędzy: 

.................................................................................................................................................... 
(nazwa szkoły lub placówki) 

 

reprezentowanym przez dyrektora szkoły/zespołu..................................................................... 

zwaną dalej „szkołą”/zespołem” 

a 

Panią/Panem ............................................................. 

zamieszkałą/ym ...................................................................... 

dokształcającą/ym się ................................................................................................................ 
                                                    (nazwa szkoły wyższej lub zakładu doskonalenia nauczycieli, kierunek studiów) 

zwaną/ym dalej „nauczycielem” na podstawie wniosku z dnia ................................................. . 

§ 1 

1. Zgodnie z Regulaminem przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia  

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Gminie Kamień Krajeński w 2016 roku 

stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr........... Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z 

dnia........................ przyznaje się dofinansowanie do opłaty pobieranej przez .................. 

    ................................................................................................................................................ 
(nazwa szkoły wyższej lub zakładu doskonalenia nauczycieli, kierunek studiów) 

2. Szkoła/zespół przyznaje dofinansowanie nauczycielowi na sfinansowanie czesnego                 

do wysokości 70% wydatków, jednak nie więcej niż 1 000 zł za jeden semestr.  

3. Podstawą do dofinansowania jest przedłożenie dokumentów finansowych (faktur, 

rachunków) potwierdzających poniesione koszty wystawione przez szkołę wyższą lub 

zakład doskonalenia nauczycieli. 

 

§ 2 

1. Nauczyciel oświadcza, że ukończy kształcenie będące przedmiotem umowy w terminie do 

dnia ................................... . 

2. Nauczyciel zobowiązuje się do kontynuacji pracy w szkole, która dofinansowała 

kształcenie, przez okres nie krótszy niż 3 lata na tym samym lub wskazanym przez 

szkołę/zespół stanowisku, licząc od dnia zakończenia kształcenia. 

3. W przypadku niedotrzymania warunków umowy nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu 

uzyskanych świadczeń; warunek powyższy nie dotyczy rozwiązania umowy o pracę przez 

szkołę/zespół z przyczyn leżących po stronie szkoły/zespołu. 

 

§ 3 

1. W przypadku powtarzania semestru, nie przysługują świadczenia określone w § 1. 

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 1



2. Szkoła/zespół może w uzasadnionych wypadkach losowych lub choroby odstąpić od 

zasady w ust. 1. 

 

 

§ 4 

Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, tj. od dnia .......................... do czasu ukończenia 

nauki, określonego planem zajęć, tj. do dnia ....................... . 

 

§ 5 

Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednej każdej ze stron. 

 

 

......................................                                           ........................................ 

             nauczyciel                              dyrektor szkoły/zespołu                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Zasad  przyznawania środków 

na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych  

w gminie Kamień Krajeński w 2017 roku 

 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELA 
 

I. Dane osobowe nauczyciela 

nazwisko imię 

adres do korespondencji 

nazwa szkoły w której nauczyciel jest zatrudniony 

poziom wykształcenia (według dyplomów i świadectw) 

nazwa ukończonej szkoły kierunek  

specjalność wyuczona 

II. Status zawodowy, forma nawiązania stosunku pracy, wymiar zatrudnienia oraz nauczane 

przedmioty – rodzaj prowadzonych zajęć (przy odpowiednim wolnym okienku postawić X) 

stażysta kontraktowy mianowany  dyplomowany 

forma nawiązania stosunku pracy ilość godzin realizowanych tygodniowo godzin 

nauczane przedmioty – rodzaj prowadzonych zajęć (proszę wymienić) 

III. Informacje o formie doskonalenia zawodowego 

nazwa szkoły wyższej lub zakładu doskonalenia nauczycieli 

miejscowość adres (pełny) 

forma doskonalenia zawodowego (studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, inne krótkie formy doskonalenia zawodowego) 

kierunek  specjalność  nazwa kursu 

ilość 
semestrów 

ogółem 

 
aktualnie 
realizowany 

semestr 

 

semestr, na który 

dofinansowanie  

ubiega się 
wnioskujący 

 

wysokość 

czesnego na jeden 

semestr, koszt 
kursu 

 

Czy korzystał/a Pan/Pani z 

dofinansowania?  (tak/nie) 
 

Przez ile semestrów otrzymywał/a 

Pan/Pani dofinansowanie? 
 

W jakich latach? 

(podać lata) 
 

Załączniki (właściwe zaznaczyć): 

 Aktualne zaświadczenie z uczelni o podjętych studiach podyplomowych lub kursie kwalifikacyjnym 

 Zaświadczenie o ukończeniu studiów podyplomowych  lub kursu kwalifikacyjnego 

 Zaświadczenie o ukończeniu innej formy doskonalenia zawodowego 

Wyrażam zgodę na użycie moich danych osobowych w celu utworzenia bazy danych w MGZUO w Kamieniu 

Krajańskim zgonie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2016, poz. 922 z 

późn. zm.). Dane objęte ochroną nie będą udostępniane osobom trzecim. Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 

233 Kodeksu Karnego za podanie nieprawdziwych danych oświadczam, że informacje zawarte w częściach  I-III 

wniosku podane zostały zgodnie z prawdą, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

 

 

                    ………………………………                     ………………………………………………………….. 

                                 data                                                                          podpis wnioskującego nauczyciela 

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 1



IV. Akceptacja przedstawicieli związków zawodowych 

 

 

 

 

 

 

 
                    ………………………………                     ………………………………………………………….. 

                                 data                                                       podpisy przedstawicieli związków zawodowych 

 

 

V. Stanowisko dyrektora szkoły/zespołu (organu prowadzącego w przypadku dyrektora szkoły) 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

                                                                            ………………....……………………………………………………… 

                 pieczątka szkoły                                   pieczątka i  podpis dyrektora szkoły/zespołu, organu prowadzącego 

 

 

 

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 19/2017
Burmistrza Kamienia Krajeńskiego
z dnia 9 marca 2017 r.

PLAN DOKSZTAŁCANIA I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W 2017 ROKU 
W POSZCZEGÓLNYCH PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

W tym:

Placówka oświatowa
Planowane 

środki 
w 2017 r.

z przeznaczeniem na 
zwrot kosztów 

czesnego, na pokrycie 
form doskonalenia 

zawodowego w wyniku 
których nauczyciel 

podnosi swoje 
kwalifikacje

§ 4300

z przeznaczeniem na 
szkolenia rad 

pedagogicznych, 
szkolenia nauczycieli, 
szkolenia dyrektorów, 
w tym na delegacje za 

szkolenia
§ 4700

z przeznaczeniem na 
podróże służbowe 

w kraju na bezpłatne 
konferencje, narady 

informacyjne
§ 4410

Publiczne Gimnazjum 
w Kamieniu 
Krajeńskim

9 577,00 4 500,00 4 547,00 530,00

Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Kamieniu 
Krajeńskim

13 673,00 6 425,00 6 492,00 756,00

Szkoła Podstawowa 
w Dużej Cerkwicy 7 222,00 3 393,00 3 430,00 399,00

Szkoła Podstawowa 
w Zamartem 5 707,00 2 682,00 2 710,00 315,00

Razem 36 179,00 17 000,00 17 179,00 2 000,00

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 1



Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 19/2017 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 9 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia zasad przyznawania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w gminie 
Kamień Krajeński w 2017 roku oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2017.

Co roku w budżecie organu prowadzącego szkoły wyodrębnia się środki na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia  osobowe 
nauczycieli (art. 70a KN). W związku z powyższym Gmina Kamień Krajeński naliczyła takie środki i są one do 
dyspozycji nauczycieli w celu podnoszenia kwalifikacji lub kompetencji.

Id: C789252A-D31D-401C-A68B-F47A27E701F6. Podpisany Strona 2




